
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 24. února 2013, od 17.10 do 19.30 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. února 2013 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

24. února 2013 

Účastníci zasedání 
přítomní: bři. Bajer – Čmelák (od 17.20), Langr – Šmudla, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař, 

Prokop – Pepa, Tvrzník – Ládínek  

(7 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Veselá – Dita, Schäferová – Tajfun, bři. Bakeš – Baky, Hozák – Slůně, Lehký – Kim, 

Šťásek – Hasky 

hosté: ses. Pekařová – Janina, Štěpánová – Nuggeta, bři. Bílkovský – Šalin, Pilnáček – Kryšot, 

Svoboda – Marťan  

Zápis z jednání 

1) Svojsíkův závod 2013 

 Br. Peřina informoval členy KRJ o stavu příprav jednotlivých základních kol Svojsíkova závodu 2013 

v Libereckém kraji i přípravách samotného krajského kola. Všechny pořádající jednotky aktivně na 

přípravách pracují a kraj je s nimi v kontaktu i s nabídkou případné pomoci. 

 Základní kolo (Českolipsko): 

termín: 4. května 2013, Česká Lípa – Peklo u Sosnové, pořádá středisko Řetěz Česká Lípa 

 Základní kolo (Liberecko): 

termín: 4. až 5. května 2013, Petrovice – chata Seleška, pořádá středisko Šurean Liberec 

 Základní kolo (Jablonecko): 

termín: 8. května 2013, Jablonec nad Nisou – město, pořádá ORJ Jablonec n/N 

 Základní kolo (Semilsko): 

termín: 10. až 11. května 2013, Tatobity, pořádá středisko Lípa Tatobity (pořadatel) + středisko 

Železný Brod (jídlo) + středisko Štika Turnov (případná personální pomoc na stanovištích) 

 Členové KRJ se dále seznámili s návrhem termínu krajského kola, jeho základní představě i obsazení 

pozic hlavního rozhodčího a velitele závodu. Koordinaci spolupráce mezi pořadatelem (ORJ Jablonec 

nad Nisou) a KRJ má na starosti br. Peřina. 

 Usnesení 2013-02/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje termín krajského kola 

Svojsíkova závodu 2013 na víkend 7. až 9. června 2013, jmenuje br. Petra Karmazína (Baghéru) 

jako hlavního rozhodčího a ses. Jitku Peškovou (Mušku) jako velitelku závodu.  

(7 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

 Všechny další informace je možné najít na oficiálním webu závodů: www.skaut.cz/svojsikac 

2) Mravenečník 2013 

 S ohledem na konflikt plánovaného termínu krajského setkání vedoucích s termínem některých kol 

Svojsíkova závodu se možným řešením zabývali bři. Peřina a Šolc – Focman a to předložili členům 

KRJ, kteří s návrhem vyjádřili souhlas.  

 Dochází ke změně termínu a Mravenečník 2013 - proběhne až na podzim 2013 (přesný termín 

bude zveřejněn ještě před letními prázdninami). 

 Kromě toho bude střediskům nabídnuta tzv. „lesní varianta“ Mravenečníka, která by pro zájemce 

v podobě střediskových týmů mohla proběhnout jako cca čtyřdenní v srpnu. Záleží na zájmu rad. 

http://www.skaut.cz/svojsikac


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. února 2013 strana 3 z 5 

3) Koupě pozemku u SZ Hanychov v Liberci 

 První části jednání KRJ se účastnili i zástupci střediska Ještěd Liberec (ses. Štěpánová a bři. Bílkovský 

a Svoboda), kteří informovali o aktuálním stavu koupě, financování a budoucnosti pozemků kolem 

základny Hanychov v Liberci. Zároveň zodpověděli všechny dotazy členů KRJ. 

 Středisko Ještěd Liberec si půjčuje od ústředí Junáka částku cca 1,660 mil. Kč (vč. již v prosinci 

poskytnutých cca 400 tisíc), v lednu 2014 budou dále půjčeny další peníze na uhrazení daní za 

prodej a související výdaje. Celkem bude středisku od ústředí půjčeno cca 1,8 mil. Kč. 

 Smlouva o půjčce se dolaďuje a počítá s vracením peněz do února 2016. Počítá se s tím, že celou 

částku dokáže splatit samo středisko (následným prodejem části pozemku; ale i v případě 

neprodejnosti pozemků by středisko mělo být schopno v dlouhodobém horizontu půjčené peníze 

splatit z provozu základny - dokáže vygenerovat cca 80 až 100 tisíc ročně na splácení). 

 Kromě půjčky obdrželo středisko ještě dar z FONu ve výši 275 tisíc Kč, který bude použit na pořízení 

části pozemků, která zůstane Junáku (středisku) a nebude prodána. 

 Od konce prosince 2013 je uzavřená smlouva o koupi pozemku a v ní není žádná blokace dalšího 

prodeje pozemků – bez problémů lze pozemek po získání prodat (prověřeno i právníky) a s tím 

počítá způsob umoření půjčky. Jako majitel pozemku je již v Katastru nemovitostí zapsané středisko 

Ještěd Liberec. Dokud nebude doplacena zbývající částka (počítá se s tím v nejbližších týdnech), 

není možné s pozemkem zatím dále nakládat. 

 Koupí a následným prodejem částí pozemků vzniká středisku daňová povinnost, od které není 

osvobozeno. Ale je s tím od začátku počítáno ve strategii financování. 

 V návrhu územního plánu města jsou aktuálně pozemky navrženy jako „zeleň“, ale v rámci dalšího 

připomínkování bude požadována změna části pozemku na „bydlení čisté“. Na pozemky, které 

zůstanou v majetku střediska (pro základnu a její areál), bude žádáno zařazení do vhodné kategorie 

něco typu „školství apod.“ (čeká se na finální značení kategorií). 

 Ohledně změny ÚP komunikuje středisko s br. Berkim – Hubertem, který za skauty jedná na městě.  

 Celá myšlenka financování koupě pozemku stojí na následném částečném prodeji. Na jednu část již 

je domluven soukromý investor (smlouva připravená právníky je v připomínkování těsně před 

podpisem) a další část bude prodávat v následujících letech středisko dalším zájemcům pro 

výstavbu rodinných domů. Takto získané prostředky počítají s bezproblémovým uhrazením půjček 

na nákup pozemků. V případě zisku při prodeji za výhodnější ceny budou získané prostředky použity 

na přestavbu či výstavbu nové základny Hanychov. 

 I přes krátký čas k řešení celé situace, je nalezené řešení výhodné a umožňuje získat pozemky 

s minimalizovaným rizikem pro Junák (ústředí a středisko, případně zprostředkovaně i kraj). 

 Členové KRJ budou i v budoucnu informováni o průběhu a dalším vývoji kolem pozemků. Navíc se 

br. Peřina za kraj na řešení celou dobu podílí a i nadále je informován o situaci nejen střediskem, ale 

také ústředím Junáka (hospodářským zpravodajem i starostou Junáka). 

 Br. Peřina na závěr poděkoval činovníkům střediska Ještěd Liberec za informace o aktuálním stavu 

i odvedenou práci a popřál jim úspěšné dotažení projektu do zdárného konce. 

4) Vyznamenání 

 Na základě návrhu br. Tvrzníka KRJ projednala návrh na udělení vyznamenání „Medaile díků“. 

 Usnesení 2013-02/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje návrh na udělení 

vyznamenání „Medaile díků“ Luďku Krejčímu – Turbánkovi.  

(6 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. února 2013 strana 4 z 5 

5) Registrace 2013 

 Členové KRJ byli seznámeni s výsledky registrace 2013 a také seznamem všech výjimek z registrace 

na území celého kraje. 

 Br. Peřina ještě jednou děkuje všem vedoucím, kteří se na zpracování registrace v oddílech, 

střediscích i kraji podíleli. 

 Počet členů Junáka v Libereckém kraji oproti roku 2012 stoupl a celkem je registrováno 2152 osob. 

Nárůst je opět především mezi dětskými členy, což je pozitivní. 

 Připomínáme všem střediskům, že do 28. února 2013 musí uhradit odvod z registrace 2013 na účet 

svého okresu, případně přímo kraje (pro střediska z Liberecka a Českolipska). Okresy pak mají čas na 

uhrazení na účet kraje až do 15. března. 

6) Výroční zpráva kraje 

 Ses. Pekařová – Janina informovala členy KRJ o aktuálním stavu tvorby krajské výroční zprávy.  

 Práce probíhají dle plánu (za účasti především členů krajského zpravodajského týmu). Výroční 

zpráva bude předána členům KRJ k připomínkování na konci března a finální podoba by měla být 

KRJ schvalována počátkem dubna 2013. 

7) Pořádání republikového kola ZVaS 2014 

 KRJ byla informována, že středisko Štika Turnov nebylo ústředím vybráno jako pořadatel VSJ 2014, 

který nakonec proběhne v Litomyšli. Středisko má ale zájem o pořádání republikového kola Závodu 

vlčat a světlušek v roce 2014. 

 Členové KRJ probírali tento záměr a předběžně vyjádřili podporu takové aktivitě střediska Štika 

Turnov. KRJ pořádání ráda podpoří a vyjádří ji záštitu i před ústředními orgány. Bude ale nutné 

nejprve projekt střediskem dobře připravit. 

 Předpokládáme, že v budoucnu bude KRJ o dalším průběhu příprav střediskem informována. 

8) Grantové programy Libereckého kraje (krajský úřad) 

 Br. Peřina poděkoval všem členům KRJ a také br. Hockemu – Podkovákovi za připomínkování 

návrhu statutu a pravidel nových grantových programů Libereckého kraje (krajského úřadu), k jehož 

připomínkování byli přizváni i skauti. Všechny připomínky byly na úřad předány a ten se s nimi do 

finálního návrhu vypořádal. 

 Věříme, že nová pravidla pomohou tomu, aby byly dotace z krajského úřadu skautským střediskům 

dostupnější a bylo jasné, na základě jakých kritérií jsou podávané projekty hodnoceny. 

9) Informace ke sněmům a termíny KRJ 

 Členové KRJ projednali termíny krajských rad na celý rok 2013 (uvedeny na konci zápisu). 

V listopadu 2013 navíc proběhne výjezdní zasedání volené KRJ a krajského zpravodajského týmu.  

 Dále se KRJ zabývala tím, že rok 2013 bude volebním rokem, ve kterém se musí uskutečnit volební 

sněmy všech jednotek. 

 KRJ tedy připomíná všem jednotkám, že je třeba pořádaný sněm OJ oznámit alespoň 30 dní předem 

nadřízené jednotce (kraji) – sněm je také nutné zadat do skautISu (zadaný sněm se sám oznámí 

nadřízené jednotce). Zároveň připomínáme, že je potřeba zvolit delegáty na vyšší sněmy. 

 KRJ předpokládá, že krajský volební sněm proběhne přibližně v lednu 2014. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. února 2013 strana 5 z 5 

10) Pozvánky a další body členů KRJ 

 27. 4. 2013 sv. Jiří v Liberci, dělá Šurean Liberec 

 24. 4. 2013 Lampionová plavba, pořádají přístavy Flotila a Maják Liberec 

 1. května 2013 – krajské vodácké závody na přehradě v Liberci 

 31. května 2013 – Mimoňské pádlo 

 21. až 23. 6. 2013 – Slavnosti řeky Nisy 

 v prvním pololetí 2013 proběhne KAPKA (vodácké minimum) – br. Langr pošle informace 

ses. Pekařové – Janině, aby mohla akci propagovat v kraji (podmínkou k účasti jsou čekatelky) 

 sbírka „Kuře“ – Turnov a Jilemnice se podílí na sbírce a budou mít půjčeného maskota v našem 

kraji, takže pokud má jakákoli jiná jednotka zájem se přidat, ozvěte ses. Pekařové – Janině 

 sbírka Společně proti leukémii – nahrazuje původní roverkou Kapku a je možné se do ní přihlásit 

s různými projekty, které budou nejen roveři pořádat 

 příměstské tábory – v Turnově a v Semilech; pokud by někdo měl zájem, ses. Pekařová – Janina 

poskytne spoustu informací a zkušeností (je to možnost zaplnění mezery na trhu + je to brigáda 

zajímavá pro naše vedoucí) 

 Bambiriáda 2013 v Liberci - členové KRJ za liberecká střediska (ses. Schäferová, bři. Bajer a Langr) 

zjistí u středisek z Liberce, zda mají zájem se letos účastnit pořádání Bambiriády (pravděpodobně 

bude pouze na náměstí) + zda vodáci budou dělat „dětský den“ u přehrady a chtějí, aby byl součástí 

propagace Bambiriády 

Další termíny KRJ: 

 28. 4. 2013, 9. 6. 2013, 29. 9. 2013, 15. 12. 2013 od 17.00 vždy v krajské kanceláři v SZ Hanychov 

v Liberci 

 2. až 3. 11. 2013 výjezdní zasedání KRJ a krajského týmu 

 

Zapsal: Peřina Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

28. 2. 2013 kraj Kraj nejpozději odevzdá uzavřenou registraci na ústředí. 

28. 2. 2012 střediska Střediska nejpozději uhradí členské příspěvky nadřízené OJ. 

14. 3. 2013 okresy Okresy nejpozději uhradí členské příspěvky kraji. 

28. 3. 2013 kraj Kraj uhradí členské odvody na ústředí za všechny členy v kraji. 

15. 4. 2013 všechny OJ Odevzdat ve skautISu hospodářský výkaz za rok 2012. 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2013-02/01 24. 3. 2012 ses. Schäferová, 
bři Bajer a Langr 

Zjistí zájem o účast na Bambiriádě 2013 
v Liberci a případné propagaci dne na 
přehradě jako součást akce 

 

U2013-02/02 30. 6. 2013 bři. Peřina a Šolc V rámci návštěv střediskových rad zjistí 
zájem o případnou realizaci „lesního 
Mravenečníka“ v srpnu 2013 

 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 


